
M  S T S K Ý   Ú  A D   B L A N S K O 
ODBOR STAVEBNÍ Ú AD, odd lení silni ního hospodá ství 

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
Pracovišt : nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 

 
 

Obec Svinošice,  Svinošice 1,                     
679 22  Lip vka 
 

Spis. zn.: SMBK-17123/2017-SÚ/Vy 
j.: 

 
Vy izuje: 
Tel.: 
 
E-mail: 
 

SH DZ 75/2017 -  27791/2017/Vy 
 
Karel Vysko il 
516775731 
 
vyskocil@blansko.cz 

Datum: 01.08. 2017 
 

 
OPAT ENÍ  OBECNÉ  POVAHY 

Stanovení místní úpravy provozu  
na místní komunikaci 

Ve ejná vyhláška 
 
M stský ú ad v Blansku, stavební ú ad, odd lení silni ního hospodá ství, podle § 124 odst. 6 
zákona . 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm nách n kterých 
zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen zákon o silni ním provozu), p íslušný orgán 
státní správy ve v cech stanovení místní a p echodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích - na silnicích II. a III.  t ídy, na místní komunikaci a ve ejn  p ístupné ú elové 
komunikaci, zahájil dne 03.05. 2017 na základ  podn tu žádosti:  
 

                              Obec Svinošice, I O 00637700, Svinošice 1, 679 22  Lip vka 

    
(dále jen žadatel), po souhlasném písemném vyjád ení p íslušného orgánu policie – tj.  Policie 

R, Krajského editelství Blansko, Dopravního  inspektorátu ze dne 04.04. 2017  pod j. KRPB: 
75848-2/ J-2016-060106-TES, (dále jen „DI Blansko“),  ízení o návrhu opat ení obecné 
povahy podle § 171,172,173 a násl. ásti šesté zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen správní ád) a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silni ním 
provozu. 
M stský ú ad v Blansku, stavební ú ad, odd lení silni ního hospodá ství, podle § 77 odst. 1 
písm. c) a § 124 odst. 6 zákona . 361/2000 Sb., zákona o silni ním provozu: 
 
                 stanovuje místní úpravu provozu na  místní komunikaci, (dále jen „MK“), 
 
-  u obecního ú adu, u vjezdu a výjezdu z místní ásti „Dv r“, u výjezdu  z místní ásti „Uli ka“, 
ozna ení slepé komunikace –„pod Most“ a p esunutí ozna níku autobusové zastávky v obci 
Svinošice, z d vodu provedení svislého dopravního zna ení a vodorovného dopravního 
zna ení (viz  koordina ní situace v . návrhu na umíst ní dopravních zna ek).  
D vodem pro navrženou zm nu trvalé místní úpravy provozu je usm rn ní silni ního provozu a 
zp ehledn ní dopravní situace v centru obce Svinošice. 
Z tohoto d vodu, v p sobnosti M stského ú adu Blansko jako obce s rozší enou 
p sobností,  je navrženo  osazení místního  dopravního zna ení: 
Svislé a vodorovné  dopravní zna ení: 
Projekt  dopravního zna ení, (doru en již 16.05. 2016,  p i oznámení návrhu), vypracovaný Ing. 
Tomášem Rackem, KAIT 1004200,  projednaný s p íslušným orgánem Policie eské 
republiky, tj. Policií eské republiky, Krajské editelství policie Jihomoravského kraje, územní 
odbor Blansko, Dopravní inspektorát, I  75151499, Bezru ova 1895/31,  678 01  Blansko 1, 
jehož písemné vyjád ení ze dne 04.04. 2017 pod j. KRPB: 75848-2/ J-2017-060106-TES je 
souhlasné.  



.j. MBK  27791/2017 str. 2 

 
  
 

             
 
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na  MK: 
 

-Provedení místní úpravy provozu na MK, v m st  Blansko,  musí být v souladu s vyhláškou . 
294/2015 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních  komunikacích a úprava a 
ízení provozu na pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis .  

 
-Dopravní zna ky a za ízení musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silni ním provozu  svými 
rozm ry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým p edpis m, 
technické podmínky TP 65 „Zásady pro dopravní zna ení na pozemních komunikacích“ (dále 
jen TP 65).  a TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní zna ení“. Veškeré svislé dopravní 
zna ky budou základní velikosti podle TP 65 a musí být provedeny jako retroreflexní. Všechny 
sou ásti dopravních zna ek (podkladní deska, sloupek, zna ka, uchycení) musí být 
schváleného typu.  
 
-P i realizaci místní úpravy provozu na MK  nesmí dojít k zne išt ní nebo poškození dot ené 
pozemní komunikace.  

 
-Odborné provedení místní úpravy provozu na MK  podle tohoto stanovení, pr b žnou kontrolu 
a údržbu zajistí žadatel,  obec Svinošice. 
 
-Termín provedení místní úpravy provozu na MK: po nabytí ú innosti tohoto opat ení obecné 
povahy. Dále viz od vodn ní.  

 
-Po ukon ení realizace místní úpravy provozu na MK  je povinností žadatele informovat o této 
skute nosti zástupce Policie eské republiky, Krajské editelství policie Jihomoravského kraje, 
územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát, I  75151499, Bezru ova 1895/31,  678 01  
Blansko 1 a vyzvat zástupce M stského ú adu Blansko, odd lení silni ního hospodá ství 
k provedení kontroly.  

 
-Z d vodu zajišt ní bezpe nosti silni ního provozu na MK, v obci Svinošice, m že M stský 
ú adu Blansko, odd lení silni ního hospodá ství  z vlastního podn tu nebo z podn tu 
p íslušného orgánu  policie, stanovit další dopravní zna ky nebo za ízení, p ípadn  stanovenou 
místní úpravu provozu zm nit. Povinností žadatele je zajistit okamžité osazení stanovených 
dopravních zna ek a za ízení. 
Z tohoto d vodu silni ní správní ú ad stanovil místní úpravu provozu tak, jak ji navrhuje ve své 
žádosti žadatel.  

Od vodn ní : 
 

Na základ  podn tu žádosti obce Svinošice, I O 00637700, Svinošice 1, 679 22  Lip vka 
o stanovení místní úpravy provozu, ze dne 03.05. 2017, bylo zahájeno ízení podle ásti šesté 
správního ádu (§ 171 a následující správního ádu), kterým se vydává závazné opat ení obecné 
povahy.   
 
P edm tem žádosti byla možnost osazení dopravní zna ky . P6, P2, E2b, P4, IP 10a, IJ 4b a 
V 11a. Tato žádost je zd vodn na  usm rn ním silni ního provozu a zp ehledn ním dopravní 
situace  v obci Svinošice. 
 
V souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silni ním provozu se k návrhu dopravního 
zna ení pro výše uvedené stanovení místní úpravy provozu vyjád il  p íslušný orgán policie – tj. 
Policie eské republiky, Krajské editelství policie Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, 
Dopravní inspektorát,  I  75151499, Bezru ova 1895/31,  678 01  Blansko 1  souhlasným 
vyjád ením ze dne  04.04. 2017  pod j. KRPB: 75848-2/ J-2017-060106-TES. 



.j. MBK  27791/2017 str. 3 

 
 
M stský ú ad v Blansku, stavební ú ad, odd lení silni ního hospodá ství oznámil návrh opat ení 
obecné povahy (p ípis ze dne 16.05. 2017, .j. SH Ozn. - 18483/2017/Vy) s od vodn ním po 
projednání s dot eným orgánem (p íslušný orgán policie) ve ejnou vyhláškou podle § 25 
správního ádu v souladu s ust. § 172 správního ádu dot eným orgán m, žadateli, vlastník m 
dot ených pozemních komunikací a všem, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s 
výkonem vlastnického práva mohly být opat ením obecné povahy p ímo dot eny. Návrh opat ení 
obecné povahy s od vodn ním byl zve ejn n na ú ední desce M stského ú adu  Blansko  po 
dobu 15-ti dn  a rovn ž zp sobem umož ujícím dálkový p ístup. Dot ené osoby byly v návrhu 
opat ení obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního ádu vyzvány, aby podávaly své p ipomínky 
nebo návrhy. K návrhu opat ení obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo 
zájmy mohly být opat ením obecné povahy p ímo dot eny, uplatnit u správního orgánu písemné 
p ipomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohly být opat ením obecné povahy p ímo dot eny, mohli podávat podat 
proti návrhu opat ení obecné povahy písemné od vodn né námitky ve lh t  30 dn  ode dne 
jeho zve ejn ní.  
Návrh stanovení místní úpravy provozu na MK se p ímo dotýkal zájm  žadatele,  dále vlastník  
nemovitostí sousedících s pr jezdním úsekem této MK, na níž má být umíst no svislé dopravní 
zna ení, dále kteréhokoliv ú astníka silni ního provozu na MK.   
 
Rozhodnutí o námitkách: 
Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního ádu nebyly uplatn ny.  
 
Od vodn ní rozhodnutí o námitkách:  
Vzhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního ádu nebyly uplatn ny, není 
t eba rozhodnutí o námitkách od vod ovat.     
  
M stský ú ad v Blansku, stavební ú ad, odd lení silni ního hospodá ství vydal stanovení místní 
úpravy provozu na  MK dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silni ním provozu po písemném 
vyjád ení p íslušného orgánu policie jako opat ení obecné povahy postupem dle ásti šesté (§ 
171 a násl.) správního ádu.  
 
Proti opat ení obecné povahy nelze podat opravný prost edek. Toto opat ení obecné povahy 
nabývá ú innosti patnáctým dnem po dni vyv šení ve ejné vyhlášky.  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petra Reisiglová 
vedoucí stavebního ú adu 
 
 
P íloha:  Projekt DZ,  byl již p edán oznámením  dne 16.05. 2017.  
 
Toto opat ení obecné povahy musí být vyv šeno po dobu 15-ti dn . Patnáctým dnem po 
vyv šení nabývá toto opat ení ú innosti.  
 
 
 
 
Vyv šeno dne:……………………………              Sejmuto dne:……………………………… 
  
razítko a podpis oprávn né osoby                               razítko a podpis oprávn né osoby                
 
 



.j. MBK  27791/2017 str. 4 

 
Doru í se: 
 

• V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního ádu doru uje M stský ú ad Blansko toto 
opat ení obecné povahy dot eným osobám ve ejnou vyhláškou. Doru ení ve ejnou 
vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního ádu tak, že se 
písemnost vyv sí na ú ední desce M stského ú adu Blansko a obce Svinošice  a 
sou asn  bude zve ejn na zp sobem umož ujícím dálkový p ístup. Patnáctým dnem po 
vyv šení bude písemnost považována za doru enou.  

• Obec Svinošice, IDDS: sjvavzj 
 sídlo: Svinošice .p. 1, 679 22  Lip vka, 

k vyv šení na ú ední desce a zp sobem umož ujícím dálkový p ístup se žádostí o 
bezodkladné vyv šení oznámení na své ú ední desce  na dobu nejmén  15 dn  a o zp tné 
zaslání potvrzeného  vyv šení po uvedenou dobu,  pod názvem: stanovení  místní úpravy 
provozu  MK Svinošice. 
 
   

Dot ený orgán: 

• Policie eské republiky, Krajské editelství Policie Jihomoravského kraje, 
územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát, IDDS: jydai6g 
sídlo: Bezru ova .p. 1895/31, 678 01  Blansko 1 

 
Dále obdrží : 
 

• AD Blansko a.s., IDDS: twfdjqy 
 sídlo: Nádražní .p. 2369/10, 678 01  Blansko 1 
 

 

• M Ú Blansko, odbor hospodá ské správy, nám. Svobody 32/3, 678 24  Blansko – 
k vyv šení na ú ední desce a zp sobem umož ujícím dálkový p ístup se žádostí o bezodkladné 
vyv šení oznámení na své ú ední desce  na dobu nejmén  15 dn  a o zp tné zaslání 
potvrzeného  vyv šení po uvedenou dobu,  pod názvem: stanovení  místní úpravy provozu  MK 
Svinošice. 


		2017-08-02T17:19:06+0200
	Josef Hemzal




